
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 227 DEL 10-12-2020
N. Reg.Gen. 541 del 10-12-2020

OGGETTO: Art. 30 comma 14-ter Dl. 34/2019. Contributi ai Comuni per
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE,
EDIFICIPUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE. intervento <<MESSA IN
SICUREZZA E MIGLIORAMENTO ACCESSIBILITA' VIA COSTA ROSATA
, VIA MONTE CAGNO e E CHIESA MATRI DOLENTI DICATUR-
FRAZIONE VALLEMARE>>. LIQUIDAZIONE IMPRESA LAUCCI PAOLO .
CIG 8370345335

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto l’art. 30 comma 14-ter del D.L. 34/2019, che prevede << Per stabilizzare i contributi a favore
dei comuni allo scopo di potenziare gli investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade,
edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche a beneficio
della collettività, a decorrere dall'anno 2020 è autorizzato l'avvio di un programma pluriennale per
la realizzazione degli interventi di cui all'articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n.
145. A tale fine, a partire dall'anno 2020, le effettive disponibilità finanziarie sono ripartite, con
decreto del Ministro dell'interno, da emanare entro il 15 gennaio di ciascun anno, tra i comuni con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti, assegnando a ciascun comune un contributo di pari
importo>
>

Visto il DM 14.01.2020 del Ministero dell’Interno, con il quale sono stati individuati i comuni
beneficiari e stabilito in €. 11.597,90 il contributo da erogarsi, e la data di inizio dei lavori, fissata al
15.07.2020;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 61 in 14.07.2020 con la quale :
-si approva il progetto esecutivo<< MESSA IN SICUREZZA E MIGLIORAMENTO
ACCESSIBILITA' VIA COSTA ROSATA, VIA MONTE CAGNO E CHIESA MATRI DOLENTI
DICATUR - FRAZIONE VALLEMARE>>, di importo complessivo pari a €. 11.597,00 lordo;
- si da mandato al Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori di procedere con
l’affidamento e l’inizio dei lavori;

Visto il progetto approvato con Delibera 61/2020 ;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la Determinazione n° 107 del 14.07.2020 recante aggiudicazione definitiva dell’intervento a
favore  dell’impresa LAUCCI PAOLO , cf LCCPLA67M14H282B, PER L’IMPORTO LORDO DI
€. 11.597,49;

Vista la Determinazione n° 224/2020 recante impegno di spesa;

Atteso che i lavori si sono regolarmente conclusi come da Certificato di Regolare Esecuzione
redatto in data odierna dallo scrivente , e ritenuto liquidare il prezzo contrattuale;

Visto il DURC regolare come emerge da certificato INAIL_25307461;

Vista la fattura n° 1/PA del 27.11.2020, di importo €. 11.597,48 senza IVA ai sensi dell'art1 comma
54-89 l. 190/2014;

DETERMINA

DI liquidare a favore della ditta Laucci Paolo , CF LCCPLA67M14H282B, la somma di €.1.
11.597,48 ed imputare la relativa spesa sul capitolo 1240-3 del Bilancio Comunale;
di autorizzare l’Ufficio ragioneria al pagamento della fattura n° 1PA/2020;2.



3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 11-12-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 15-12-
2020 R.A. n. 856.

Borbona, 15-12-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


